PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 декабря 2021 года №_177_
	О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности утвержденного Постановлением № 114 от 27.08.2020 г.

В целях реализации положений части 3 статьи 2 Ленинградского областного закона от 3 декабря 2019 года № 103-оз «Об оплате труда работников государственных учреждений Ленинградской области», решения Совета депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 12 августа 2020 года № 48 «Об утверждении порядка оплаты труда работников муниципальных казенных, муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности (далее – Положение):

1.1. п.4 Приложения 3 Положения «Порядок отнесения учреждений культуры к группам по оплате труда руководителей» изложить в следующей редакции:

Объёмные показатели по учреждениям клубного типа

	№ п/п
	показатели
	условия
	примечание
	итого за год балла

	1
	Клубные формирования
	за каждый художественный коллектив
	2

	за каждый другой
	1

	2
	Численность

участников, постоянно действующих в течение года клубных формирований
	в любительских худ. Коллективах за каждые 20 чел.
	5

	в других коллективах за каждые 20 чел.
	2

	3
	 Число культурно массовых –мероприятий
	Количество мероприятий в отчётный период <= >

Количество мероприятий в соответствующий период  предыдущего года

Больше-50 баллов

Тот же уровень -25 баллов

Меньше 0 баллов

	Число участников в отчётный период  <= >  в соответствующий период  предыдущего года

Больше-50 баллов

Тот же уровень -25 баллов

Меньше 0 баллов

	4
	Доля участников культурно-досуговых формирований в общей численности населения
	Ду=Чу/Чн*100% где Ду –значение показателя; Чу – число участников культурно-досуговых формирований Чн – число населения

16% и выше -50 баллов

13-15%- 40  баллов

10-12 % - 30 баллов

7-9%-20 баллов

1-6 %- 10 баллов

	5
	Наличие коллективов, имеющих звание «Народный», «Образцовый»
	за каждый
	10

	6
	Участие творческих коллективов в смотрах, фестивалях, конкурсах (при наличии документов подтверждающих участие)
	международных
	20

	всероссийских
	15

	областных
	8

	муниципальных
	3

	7
	Количество  мероприятий учреждения на платной основе
	Количество мероприятий учреждения на платной основе в отчётный период  <= >   количество мероприятий учреждения на платной основе в соответствующий период  предыдущего года

Больше-50 баллов

Тот же уровень -25 баллов

Меньше 0 баллов

	8
	Объём доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в год
	За каждые  30 тыс. руб.
	2

	итого

Объёмные показатели по учреждениям клубного типа

	№ п/п
	показатели
	условия
	примечание
	итого за год балла

	1
	Спортивные  формирования
	за каждое формирование
	2

	2
	Численность

участников, постоянно действующих в течение года спортивных формирований
	в спортивных секциях за каждые 15 чел.

	5

	3
	Спортивно – досуговые мероприятия
	за каждое (кроме мероприятий на платной основе) спортивно-досуговое мероприятие
	3

	за каждое спортивно-досуговое мероприятие
	2

	4
	Участие спортивных команд в соревнованиях и спартакиадах (при наличии документов подтверждающих участие)
	международных
	20

	всероссийских
	15

	областных
	8

	муниципальных
	3

	6
	Объём доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в год

	2

	итого

Группы по оплате труда учреждений клубного типа
	№

п/п
	Наименование учреждения
	Количество баллов
	Группы по оплате труда

	1
	Дома культуры, клубы, культурные центры, киноконцертные залы, культурно-спортивные комплексы, культурно-досуговые объединения
	свыше 301
	1

	от 201 до 300
	2

	от 101 до 200
	3

	0 до 100
	4

           2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципального  образования www.kuznechnoe.lenobl.ru  и в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 03 декабря 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                  Н.Н. Становова
Исполнитель. О.П. Беляева
Разослано: дело-1, Администрация-1, МКУ КСЦ Юбилейный 1.